
KK00172/2023 

1/4 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 

o zajištění dopravní obslužnosti města Horní Slavkov 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami podle § 24 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

smlouva tohoto znění: 
 

 

Město Horní Slavkov 

se sídlem:   Dlouhá 634, 357 31 Horní Slavkov 

zastoupené:   Alexander Terek, starosta 

IČO:    00259322 

DIČ:    CZ00259322 

ID datové schránky:   pm6bqn3 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu:   19-0862175349/0800 

(dále jen „město“) 
 

a 

 

Karlovarský kraj 
se sídlem: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 70891168 

DIČ: CZ70891168  

zastoupený: Ing. Jan Bureš, DBA, neuvolněný člen zastupitelstva na základě 
usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 514/04/23 ze 

dne 17.04.2023 

ID datové schránky: siqbxt2 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

číslo účtu: 7882138002/5500 

(dále jen „kraj“) 
 

 

 

 

 

Preambule 

Kraj zajišťuje dopravní obslužnost Karlovarského kraje veřejnými službami při přepravě 
cestujících vlakem a autobusem. Město má zájem o navýšení standardu dopravní obslužnosti 
města Horní Slavkov veřejnou linkovou osobní dopravou a přispět kraji na úhradu 
prokazatelné ztráty. 
 

 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je stanovení pravidel spolupráce při zajištění dopravní obslužnosti 
mezi městem a krajem a stanovení podmínek, za kterých dojde k uzavření této smlouvy. 
 



2/4 

 

Článek II. 
Základní povinnosti města 

1. Město poskytne kraji příspěvek k částečné úhradě prokazatelné ztráty vzniklé při zajištění 
dopravní obslužnosti Karlovarského kraje veřejnou linkovou osobní dopravou autobusy 

zajišťujícími dopravní obslužnost města Horní Slavkov, kterou kraj uhradí dopravci 
Autobusy Karlovy Vary, a.s., na základě smlouvy o závazku veřejné služby ev. č. 
KK04027/2022 k zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje.  
Pro období roku 2023 se jedná o částečnou úhradu prokazatelné ztráty vzniklé při provozu 
na linkách a spojích: 
 - Linka 481630 Sokolov - Loket - Horní Slavkov - Krásno - Bečov n.Teplou - Nová 

Ves u Bečova 

spoje 95, 96, 137, 139, 142 a 144  

 ve dnech školního vyučování na úseku Krásno – Bečov n. Teplou, žel.st. 
 

 - Linka 481670 Horní Slavkov - Horní Slavkov, Kounice - Krásno   
 spoj 15 

vedení spoje 15 v době školních prázdnin.  

 

Časové a věcné vymezení těchto spojů je stanoveno platnými jízdními řády pro dané 
období platnosti jízdních řádů. 
 

2. Pro období od 01.01.2023 do 31.12.2023 poskytne město kraji příspěvek ve výši 
166.104,50 Kč, což se rovná polovině výše kompenzace, kterou poskytne dopravci 
Autobusy Karlovy Vary, a.s. Karlovarský kraj ve výši 332.209 Kč na zajištění veřejné 
linkové osobní dopravou autobusy uvedené v odst. 1 tohoto článku. Na linkách 
uvedených v odst. 1 tohoto článku vyčíslil dopravce dopravní výkon od 01.01.2023 do 

31.12.2023 celkem 9.592 km. Při výši jednotkové kompenzace dopravce v celkové výši 
34,634 Kč/km. 

 

číselně vyjádřeno: 332.209 Kč = 34,634 Kč/km x 9.592 km 

    166.104,50 Kč = 332.209 Kč / 2 

 

Výše kompenzace je pro období od 01.01.2023 do 31.12.2023 nepřekročitelná, vyjma 
úpravy výše kompenzace o změnu nákladů na pohonné hmoty v důsledku změny cenové 
hladiny a případnou úhradu nákladů na objížďky, ke kterým se Karlovarský kraj dopravci 
ve smlouvě ev. č. KK04027/2022 zavázal. 
 

3. Příspěvek poskytne město kraji do 30.09.2023 na účet uvedený v záhlaví této smlouvy, 
variabilní symbol 0622925213.  

 

Článek III. 
Závěrečné vyúčtování 

 

1. Finanční vyrovnání mezi uhrazeným příspěvkem a jeho skutečnou výší, závislou na 
konečném vyúčtování zaslané dopravcem, bude Karlovarským krajem provedeno  



3/4 

do 3 měsíců od odsouhlasení ročního vyúčtování mezi dopravcem a Karlovarským 
krajem.  

2. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde k legislativní změně v systému 
financování dopravní obslužnosti nebo k takovým cenovým opatřením, která zásadně 
zvýší jednotlivé nákladové položky, bude toto řešeno písemným dodatkem ke smlouvě. 

 

Článek IV. 

Základní povinnosti kraje 

1. Kraj zajistí dopravní obslužnost města Horní Slavkov veřejnou linkovou osobní dopravou 
autobusy na linkách a spojích: 
- Linka 481630 Sokolov - Loket - Horní Slavkov - Krásno - Bečov n.Teplou - Nová 

Ves u Bečova 

  spoje 95, 96, 137, 139, 142 a 144  

  ve dnech školního vyučování na úseku Krásno – Bečov n. Teplou, žel.st. 
 

 - Linka 481670 Horní Slavkov - Horní Slavkov, Kounice - Krásno  

   spoj 15 

   vedení spoje 15 v době školních prázdnin  
  v rozsahu daném jízdním řádem pro období jízdních řádů 2023. 

 

2. Kraj se zavazuje, že poskytnutý příspěvek použije v souladu s čl. II. odst. 1 této smlouvy 
výhradně na úhradu prokazatelné ztráty vzniklé dopravci plynoucí z plnění smluvního 
vztahu o závazku veřejné služby krajem. 

3. V případě, že bude příspěvek použit v rozporu s účelem této smlouvy, je kraj povinen jej 
vrátit obci ve lhůtě do tří měsíců ode dne, kdy bylo neoprávněné použití příspěvku 
zjištěno. 

4. V případě, že nedojde k realizaci účelu smlouvy, je kraj povinen vrátit plnou výši 
příspěvku městu. 

5. Kraj je povinen průběžně informovat město o všech změnách, které by mohly při 
vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků příspěvku zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. 

 

Článek V. 

Důsledky porušení povinností kraje  

 

Pokud kraj nesplní termín odvodu finančních prostředků dle čl. IV. odst. 3, 4 této smlouvy, 
považuje se toto jednání za zadržení peněžních prostředků ve smyslu ustanovení § 22 zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Kraj je v tomto případě povinen provést 
v souladu s ustanovením § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů odvod za 
porušení rozpočtové kázně do rozpočtu města. 
 

 

 



4/4 

Článek VI. 

Doba platnosti smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2023. 

2. Smlouvu lze ukončit dohodou nebo výpovědí kteréhokoli ze smluvních stran, a to bez 

udání důvodů. Výpovědní lhůta je 30 kalendářních dnů a počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé straně doručena. 

3. V případě, že město neuhradí příspěvek sjednaný v článku II. této smlouvy v určeném 
termínu splatnosti, může kraj od smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné dnem 

následujícím po dni, ve kterém bylo odstoupení doručeno městu. 
 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva je vyhotovena pouze elektronicky. Každá ze smluvních stran obdrží elektronické 
vyhotovení (soubor ve formátu PDF) s platností originálu opatřeného za obě smluvní 
strany zaručenými elektronickými podpisy osob oprávněných smlouvu podepsat. 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že smlouva odpovídá jejich svobodné vůli a na důkaz 
tohoto připojují své podpisy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že plnění, která jsou předmětem smlouvy, si budou vzájemně 
započítávat ode dne 01.01.2023. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran. 
 

Článek VIII. 

Doložky 

1. Smlouva byla schválena Radou Karlovarského kraje dne 17.04.2023 usnesením  
č. RK 514/04/23. 

2. Smlouva byla schválena Radou města Horní Slavkov dne 18.04.2023 usnesením 
č. RM 113/9/23. 

 

 

Horní Slavkov dne …………......              Karlovy Vary dne…………. …….  

 

 

 

 

 

 

 

………………………………...    ………………………………… 

  město Horní Slavkov                 Karlovarský kraj 
     Alexandr Terek               Ing. Jan Bureš, DBA 

         starosta                   

 

Alexandr 

Terek

Digitálně podepsal 

Alexandr Terek 

Datum: 2023.05.11 

13:30:41 +02'00'



Ověřovací doložka konverze dokumentu
z elektronické do elektronické podoby

( v souladu s ustanoveními zákona č. č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, § 69a, Zvláštní ustanovení o dokumentech v digitální podobě )

Ověřuji pod pořadovým číslem 1782/2023, že tento dokument, který vznikl převedením datového formátu se shoduje s obsahem dokumentu, jehož převedením
vznikl.

Převedením dokumentu a vytvořením ověřovací doložky se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Vstupující elektronický dokument byl podepsán elektronickým podpisem a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena. Zaručený elektronický
podpis byl shledán neplatným, dokument sice nebyl změněn, ale certifikát nebyl platný ve vztahu k rozhodnému okamžiku ověřování podpisu nebo se nejednalo
o akceptovaný typ certifikátu (identitu původce proto nelze garantovat) a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči seznamu zneplatněných
certifikátů.

Elektronický podpis:
Podpis byl připojen u dokumentu
Rozhodný okamžik pro věření platnosti podpisu: 16.05.2023 11:13:52 byl získán jako datum a čas přijetí podání v e-podatelně
Elektronický podpis byl shledán neplatným, dokument sice nebyl změněn, ale certifikát nebyl platný ve vztahu k rozhodnému okamžiku ověřování podpisu nebo
se nejednalo o akceptovaný typ certifikátu (identitu původce proto nelze garantovat)
Certifikát podpisu:
Číslo certifikátu: 22731050(0x15AD92A)
Platnost: od 10.10.2022 do 10.10.2023, certifikát nebyl zneplatněn
Vystavitel certifikátu: Česká pošta, s.p., CZ
Podepisující: PostSignum QCA 4 - OCSP Responder 7, Česká pošta, s.p.
Podpis byl opatřen časovým razítkem, které ale není v souladu s nařízením eIDAS ( )
Číslo časového razítka:
Vystavitel:
Datum a čas z razítka:

Elektronický podpis:
Podpis byl připojen u dokumentu
Rozhodný okamžik pro věření platnosti podpisu: 16.05.2023 11:13:52 byl získán jako datum a čas přijetí podání v e-podatelně
Elektronický podpis byl shledán neplatným, dokument sice nebyl změněn, ale certifikát nebyl platný ve vztahu k rozhodnému okamžiku ověřování podpisu nebo
se nejednalo o akceptovaný typ certifikátu (identitu původce proto nelze garantovat)
Certifikát podpisu:
Číslo certifikátu: 22763325(0x15B573D)
Platnost: od 08.11.2022 do 28.11.2023, certifikát nebyl zneplatněn
Vystavitel certifikátu: Česká pošta, s.p., CZ
Podepisující: Alexandr Terek, MĚSTO HORNÍ SLAVKOV
Podpis byl opatřen časovým razítkem, které ale není v souladu s nařízením eIDAS ( )
Číslo časového razítka:
Vystavitel:
Datum a čas z razítka:

Elektronický podpis:
Podpis byl připojen u dokumentu
Rozhodný okamžik pro věření platnosti podpisu: 16.05.2023 11:13:52 byl získán jako datum a čas přijetí podání v e-podatelně
Elektronický podpis byl shledán neplatným, dokument sice nebyl změněn, ale certifikát nebyl platný ve vztahu k rozhodnému okamžiku ověřování podpisu nebo
se nejednalo o akceptovaný typ certifikátu (identitu původce proto nelze garantovat)
Certifikát podpisu:
Číslo certifikátu: 22305463(0x1545AB7)
Platnost: od 21.12.2020 do 10.01.2024, certifikát nebyl zneplatněn
Vystavitel certifikátu: Česká pošta, s.p., CZ
Podepisující: Ing. Jan Bureš, Karlovarský kraj
Podpis byl opatřen časovým razítkem, které ale není v souladu s nařízením eIDAS ( )
Číslo časového razítka:

Identifikační údaje ověřovací doložky

Datum a čas vyhotovení ověřovací doložky: 16.05.2023 11:14:08
Místo vyhotovení ověřovací doložky: Dlouhá 634 , 35731 HORNÍ SLAVKOV
Ověřující organizace: Město Horní Slavkov
Ověřující osoba: Tršová Gabriela



Ověřovací doložka konverze dokumentu
z elektronické do elektronické podoby

( v souladu s ustanoveními zákona č. č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, § 69a, Zvláštní ustanovení o dokumentech v digitální podobě )

Vystavitel:
Datum a čas z razítka:

Identifikační údaje ověřovací doložky

Datum a čas vyhotovení ověřovací doložky: 16.05.2023 11:14:08
Místo vyhotovení ověřovací doložky: Dlouhá 634 , 35731 HORNÍ SLAVKOV
Ověřující organizace: Město Horní Slavkov
Ověřující osoba: Tršová Gabriela


